Exmo. Senhor Presidente da Comissão de Educação,

Dr. Alexandre Quintanilha

A FAPODIVEL - Federação das Associações de Pais e
Encarregados de Educação do Concelho de Odivelas,
preocupada com a situação de insegurança e indisciplina nas

nossas Escolas, com a inação da DGESTE e a burocracia inerente

que inibe o combate a tais situações, vem pelo presente solicitar a

V. Exas. audiência para explanar as nossas questões e problemas,

mas também com propostas e ideias para apresentar a fim de

combater tal flagelo.

Os nossos cumprimentos

António Boa-Nova
Presidente Conselho Executivo da FAPODIVEL